
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月 ８日 (月) 

５月１１日 (土) 

 

 

６月１５日 (土) 

１６日 (日) 

７月 ５日（金） 

８月２４日（土） 

９月１２日（木）～１３日 (金) 

１０月１９日（土) 

１１月 ２日（土) 

１１月未定 

１２月 ６日（金） 

１２月２１日（土） 

   ２５日（水） 

   ２６日（木） 

１月１７日（金） 

 ２月 ３日（月） 

   １９日（水） 

 ３月 ３日（月） 

  １４日（金） 

３月２２日（土） 

 

花まつり 

★保育参観 

★ひまわり会総会 

◎小学校新一年生交流会 

★◎運動会 

運動会雨天予備日 

七夕まつり 

★◎夏まつり 

お泊り保育（年長） 

★親子遠足（幼児組） 

★◎段原みみょうフェスティバル 

七五三パーティー 

成道会 

★生活発表会（幼児組） 

クリスマス会 

もちつき 

人形劇観劇 

豆まき 

☆ひなまつりお茶会(年長) 

ひなまつり誕生会 

入園説明会 

★卒園式(年長) 

 

令和６年度年間行事予定 

 

・毎月の行事は、誕生会・避難訓練・身体計測です。 
・下線二重線+★印は保護者も参加する行事ですので、お願いいたします。 
・☆印は祖父母参加行事です。 
・◎印は地域参加行事です。 
※詳しくは、毎月の行事予定表で、その都度お知らせいたします。 

 

消さないで 

あなたの心の 

注意の火 

令和６年度  ４月の園だより№２  段原みみょう保育園 

～新学期を迎えて～ 
 

ご入園、ご進級おめでとうございます。 

  春のやわらかな日差しに比治山の桜も少しずつ開花し始め、まるで子どもたち

の入園、進級をお祝いしてくれているようです。 

今年度より段原みみょう保育園園長を拝命しました。岩槻
い わ つ き

由紀
ゆ き

と申します。平成

11年に採用していただき、今日までみみょうで勤めさせていただいております。そ

の間多くの子どもたちに携らせていただく中で、子どもたちにとっての保育園とは、

大好きな人や楽しい出来事が溢れる、温かくて安心できる場所でありたいと思って

います。身の引き締まる思いではありますが、日々精進して参ります。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

新学期が始まり、保護者の皆様におかれましては、子どもたちがまたひとつ大き

くなった嬉しさや喜びとともに、「早く園生活に慣れてくれるかな？」「泣かずに過

ごせるかな？」と不安な気持ちもあるのではないでしょうか。子どもたちが１日も

早く新しい環境に慣れ、安心して過ごしていけるよう、子どもたちの思いに全職員

で向き合い、寄り添っていきたいと思っています。何か困ったことや、不安なこと

がありましたら、側にいる職員にお声掛けいただき、一緒に考えさせていただけた

らと思います。 

当園の教育目標は「感謝と思いやりのある、自主的な行動のとれる子に」で

す。これは、誕生後しっかり可愛がられ、認められることで、自分の存在に自

信を持つことが出発点となります。たくさんの愛情を注いでもらった子どもた

ちは、自分が好き、人が好きそして何でもやってみたいという意欲のある子ど

もに育ちます。乳幼児期の五年間は人生を決める大切な時期とも言われています。

その大切な時期の子どもたちとこれから、毎日過ごせることに感謝し、一日いちに

ちを大切に全職員でしっかりと愛情を注ぎ、一人ひとりの子どもたちがそれぞれの

個性を発揮しながら、様々な色の花を咲かせていけるよう関わっていきたいと思い

ます。 

また、今年度よりみみょう幼稚園が幼稚園型認定こども園となります。２号認定

３号認定の子どもたちが増え、園内はさらに元気な子どもたちの声が響き渡ること

でしょう。園内に子どもが増えるということは、たくさんの人との出会いがあり、

たくさんの体験や経験の機会が増え、わくわくすることがいっぱいです。「子どもは

群れの中で育つ」みみょうが常に大切にしていることです。これから始まる新たな

出会いを、子どもたちと共に喜び楽しんで参りたいと思います。 

                園長  岩槻 由紀 

 

 

 


